-sive tradi facient et dedisse complebunt predicto modo, infra predictum terminum, ut

statutum est. Et quod pro naulo cujuscumque cantarii vel cantariate haveris in Portum

Pisanum reducendi, dabunt et solvent ipsis patronis aut eorum heredibus, sive certo

nuntio, vel cui preceperint, aut uni eorum, vel camerario dicte navis, ita quod uni eorum

sive dicto camerario solutione facta, liberatio contingat. Et hec sceda in eo quod pro
eis est ejus parabola cassetur, soldos septem et denarios octo et dimidium denariorum

Pisanorum minutorum in denariis aut auro vel argento et non in alia re, contra eorum

voluntatem; salvo quod supra dicitur de naulo soldorum sex denariorum dictis. pro

quolibet cantare vel cantariata, in casu predicto; et salvo quod supra dicitur de quat-
tuor saccis vel fascibus sine naulo reducendis. Quod naulum soldorum septem et dena-

riorum octo et dimidii quod suprascriptum est de naulo soldorum sex et dictis quattuor
saccis vel fascibus solvent sive dictum caricum traditum fuerit sive staret per dictos

mercatores quominus traderetur infra octo dies proximos ex quo dicta navis in Portu

Pisano discaricata fuerit et dictum caricum assignatum fuerit dictis mercatoribus vel

eorum certo nuntio in Portu Pisano, dummodo antequam restitutio dicti carici fiat

infra ipsum terminum octo dierum prestetur idonea cautio banci sive bancorum de ipso
naulo ut supra dicitur solvendo.

17. Que omnia predicta et singula observabunt, nisi justo Dei aut temporis impedi-
mento remanserint. Quo transacto, quam citius poterunt recuperabunt et predicta sine

fraude complebunt vel nisi quantum [steterit] parabola dictorum patronorum suprascripte
navis. Alioquin penam dupli suprascripti nauli et dampnum et dispendium totum quod
inde haberetur et fieret dictis patronis per stipulationem suprascripto modo dare solvere

et resarcire promiserunt. Et se dicti procuratores pro se et eorum heredes et bona et

etiam se procuratorio nomine pro suprascriptis mercatoribus et eos et eorum heredes

1 Lacune.

2 Sic.
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et bona omnia ipsis patronis et eorum heredibus pro suprascriptis omnibus obligaverunt,

renuntiando omni juri eis contra predicta competenti.

Actum Pisis, in ecclesia Sancte Margarite, presentibus Pantonerio notario filio

Bencivennis et Occulino Pellipario de sancto Bartholomeo de Pecciis quondam Rolandi,

testibus rogatis, Dominice incarnationis anno millesimo ducentesimo sexagesimo quarto,

indictione prima', quarto idus Augusti.

Ego Braccius, Bonifati quondam filius, imperialis aule judex ordinarius et notarius,

predicta omnia a suprascripto Bartholomeo Musso notario rogata, ut in ejus scedis

inveni ita quia, sua parabola et mandato scripvi atque firmavi.

XI.

1264, 11 aoùt. A Tunis.

Traité de paix et de commerceconclupour vingt ans entre la républiquede Piseet Abou-Abd-Allah

El-Mostancer,roi de Tunis, par Parent Visconti,ambassadeurpisan.

Tronci, Memorie istoriclae della città di Pisa, p. 217; Dal Borgo, Raccolta di scelti diplomi Pisani, p. 213;

Rousset, Supplém. au Corps diplomatique de Dumont, t. I, p. 115; Brunetti, Codice diplom.

Toscano, t. I, 2e part., p. 140, Florence, 1833; Amari, Diplomi Arabi, p. 295.

Sancti Spiritus adsit nobis gratia. Ave, Maria, gratia plena; Dominus tecum.

Questa este la pace facta inter dominum elmiram Mommini, regem de Tunithi, et

dominum Parentem Vesconte, ambasciadore de lo comuno di Pisa, per lo comuno

di Pisa.

1. Prologus pacis. In nomine Domini. Per lo comandamento de lo signore califfo

grande et alto, per la gratia di Dio, elmire Momini Buabidelle, filio de lo alto et de lo

potente et gentile, cui Dio màntegna, et diali la sua buona- volontade, et rimagna a li

Saracini la sua benedictione! in de la presentia de li testimoni di questo scripto, che

questo testimoniono di rinovamento di questa pace, la quale este fermata per lo coman-

damento altissimo, che Dio guardi, cum domino Parente Vesconte, filio quondam

domini Galgani Grossi Vesconte, imbasciadore mandato da la podestade di Pisa, in de

la indictione sub scripta, da domino Guillelmo da Cornassano, podestade di Pisa, et da

li scecha 2 et da lo comuno. di Pisa, dimandando et fermando da la.loro parte. Unde

giungendolo soprascritto imbasciadore et dimandando da la parte di culoro che l'aveano

mandato carta di pace, de la quale elli avea imbasciata, a li pacti che elli dimandôve

et pregôve et piaqueli. Et comandàlo l' altissimoet Io magno, cui Dio mantegna! che li

fusse dato lo suo dimandamento a la sua volontade.

Il y a erreur sur le chiffrede l'indiction.

Les Scheiksou Anciensde la républiquede Pise.
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2. Terminus pacis. Et fermosi questa pace con lui per anni xx; la quale pace sempre

sia ferma in de lo soprascritto termine, a die xmi de lo mese di Sciavel, anni LXIIet DC,

secondo lo corso de li Saracini, et sub annis Domini MCCLXV,indictione vil, tertio idus

Augusti, secondo Io corso de li Pisani, secondo che si contiene ancho la indictione di